
W CITTA DI CARLENTINI
PROVINCIA DI SIRACUSA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

CONCESSIONE CONTRIBUTO DI € 3OO,OO PER LA MANIFESTAZIONE DEL ]5"
ANNNIVERSARIO DELLA REPUBBLICA ITALIANA 2 GIUGNO 2O2I

PROMOSSA DALL'ANPAS _ ATTO DI INDIRIZZO

N. 6'.8

Oggetto:

L'anno duemilaventuno, il

ff Favorevole

Li,nt-06"-1021

G roGt)o
,v6llé-ore,{e:@. si è riunita la GiuntaUIJO (r\ del mese di

Municipale con l'intervento dei Signori

1) STEFIO Giuseppe Sindaco
2)LAROSA Salvatore V. Sindaco

3) TORCITTO Concetta Assessore
4) NARDO Sebastiano Assessore

5) LONDRA Alfredo Assessore

6) GENOVESE Salvatore Assessore
,/.

Presiede il Sindaco nt. l@fAA,Aì oî\€" z o f{.cs4

\r.
partecipa ilsegretario Comunale D.SSa Gíuseppa Ferrauto

Presente Assente

X
X
X
X
X
X

Il Presidente, constatato la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a

deliberaresull'argomento in oggetto indicato.

Ai sensi degli artt. 49, comma I e 147 bis, comma l, del D. Lgs.26712000 e art. 12 della L.R. n.30/2000, si esprime il
seguente parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa sulla presente

proposta di deliberazione:

! Contrario

Ai sensidegli artt.49, comma I e l41bis, comma l, del D. Lgs.26712000 e art. 12 della L.R. n.30/2000, si esprime il
seguente parere di regolarità contabile, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa sulla presente

proposta di deliberazione:

$ Favorevole n Contrario

II dell'AreaV

non com riflessi diretti o indiretti sullan Non necessita di parere di regolarità contabile in quanto
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

Li,0l - a 6-2rò24 II
D

Servizio



Il Sindaco dott. Salvatore La Rosa sottopone alla Giunta Municipale la seguente proposta di
deliberazione.

OGGETTO: Concessione contributo di € 300,00 per la manifestazione del 75" annniversario della
Repubblica Italiana 2 giugno 2021 promossa dall'ANPAS ATTO DI
INDIRIZZO

VISTA la nota dalla Prefettura di Siracusa con la quale, in occasione della Festa Nazionale del 2
giugno, si comunica l'intenzione di promuovere un'inrziafiva che declini i valori fondanti della

Repubblica in un'ottica di massima coesione tra le istituzioni e i cittadini, con un programma che

intende coinvolgere da un lato gli studenti degli istituti scolastici della provincia e dall'altro i
Sindaci dei comuni della provincia di Siracusa, pur con le limitazioni imposte dalle misure

anticovid-19;

CONSIDERATO che
per attuare tale programma la Prefettura ha acquisito una proposta dalla società di

comunicazioni Anpress, per il tramite del comitato Regionale Sicilia dell'ANPAS, che in
aÍtuazione del programma celebrativo attiverà un collegamento streaming tra ciascun

Comune e l'istituto comprensivo "Falcone e Borsellino" di Siracusa:

saranno rcalizzatr due video: uno di tipo "emozionale", su alcuni luoghi più suggestivi della
provincia di Siracusa; il secondo, di tipo contenutistico, recante il messaggio dei Sindaci ai

cittadini, materiale che potrà essere rilanciato sui canali social di questa Amministrazione;
a tale fine la Prefettura ha chiesto all'Amministrazione Comunale la concessione di un

contributo di € 300,00 da destinare all'ANPAS per le spese organizzative della

manifestazione;

ATTESO che I'iniziativa proposta dalla Prefettura di Siracusa si configura come iniziativa atta alla
promozione di attività socio-culturale coinvolgendo la partecipazione di numerosi studenti degli

istituti scolastici presenti nel territorio;

RITENUTO, per quanto sopra, si ritiene di concedere al comitato Regionale Sicilia dell'ANPAS un

contributo di € 300,00 per sostenere le spese organizzative della manifestazione;

RILEVATO che l'iniziativa di cui sopra si prefigge finalità e scopi coerenti con gli indirizzi
generali politico-amministrativi del Comune, in quanto rivolti ad attività sociali e culturali,

compatibili con le finalità ed i compiti dell'Ente;

ATTESO che le somme da assegnare per il contributo da concedere al comitato Regionale Sicilia
dell'ANPAS per sostenere le spese organizzative dell'evento, nelle more dell'approvazione del

bilancio di previsione eserciziofrnanziario202l, rispettano i limiti di spesaprevisti dal comma 5

dell'art. 163 del TUEL, frazionati in dodicesimi, maturati al30l04l202l;

VISTO, nel merito,l'art.l4 del Regolamento Comunale per l'emanazione di atti patrimoniali

favorevoli per i destinatari approvato con atto di C.C. n. 63 del 09107192;

VISTA la disponibilità esistente sugli interventi del redigendo Bilancio 202I, capitolo 7090;

VISTO l'art. 163 del D. Lgs26712000;

VISTO il Regolamento di contabilità;

VISTO lo Statuto dell'Ente;

VISTA la L.R. 10191 art.13;



Per le motivazioni su richiamate si propone alla Giunta di approvare la presente proposta,
disponendo:

1. di concedere al comitato Regionale Sicilia dell'ANPAS un contributo di € 300,00 per
sostenere'le spese organizzative della manifestazione del 75o anniversario della Repubblica
Italiana - 2 giugno 2021;

2. di demandare al Responsabile dell'Area V tutti gli atti gestionali di competenza
consequenziali al presente prowedimento;

3. Dichiarare la presente delibera, ad unanimità di voti, immediatamente esecutiva ai sensi
della L.R. 44191.

Il V. Sindaco

In relazione a quanto sopra

LA GIUNTA MI.JNICIPALE

Ritenuto di dover prowedere in merito, in conformità alla proposta formulata dal Sindaco, e visto al
riguardo lo Statuto dell'Ente;

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. di concedere al comitato Regionale Sicilia dell'ANPAS un contributo di € 300,00 per
sostenere le spese organizzative della manifestazione del 75" anniversario della Repubblica
Italiana - 2 giugno 2021;

2. di demandare al Dirigente dell'Area V tutti gli atti gestionali di competenza consequenziali
al presente prowedimento;

3. Dichiarare la presente delibera, ad unanimità di voti, immediatamente esecutiva ai sensi
della L.R. 44191.



Letto,approvato e sottoscritto
II

Stefio

IIS

Pubblicata all'Albo

dal

al

Il Messo comunale

Il Segretario del Comune

CERTIFICA

Su conforme relazione del Messo comunale incaricato per la pubblicazione degli atti che la presente

deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi a

decorrere dal giorno senza opposizioni o reclami

Il Segretario. Comunale

La presente delibera è divenuta esecutiva in data

Li IL Segretario Comunale

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva

o _ 06_

Visto: IlSindaco

{
'f.

IlSegretario Comunale

La presente delibera è stata trasmessa per I'esecuzione all'uffi cio in data


